
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2025년도 본예산 일반회계 복지정책과

부서: 복지정책과
정책: 복지정책 기반조성
단위: 복지정책종합지원 (단위:천원)

복지정책과 11,068,738 10,155,518 913,220

국 965,898

기 197,499

시 6,057,019

구 3,848,322

복지정책 기반조성 79,750 78,430 1,320

복지정책종합지원 79,750 78,430 1,320

복지정책수립 79,750 78,430 1,320

201 일반운영비 1,800 1,280 520

01 사무관리비 1,800 1,280 520

○급식비 1,800

―복지정책업무추진특근급식비
1,800

202 여비 4,000 3,200 800

01 국내여비 4,000 3,200 800

○복지정책업무추진여비
4,000

203 업무추진비 13,950 13,950 0

03 시책추진업무추진비 13,950 13,950 0

○복지문화사업시책업무추진
10,800

○복지시책업무추진
3,150

204 직무수행경비 60,000 60,000 0

02 특정업무경비 60,000 60,000 0

○대민활동비(복지문화국6급이하)
60,000

복지자원 서비스 연계 329,700 335,790 △6,090

시 254,620

구 75,080

지역사회보장협의체 지원 114,680 122,770 △8,090

시 45,140

구 69,540

지역사회보장협의체 운영 20,880 20,432 448

201 일반운영비 17,280 17,232 48

01 사무관리비 17,280 17,232 48

○일반수용비 3,360

―시행계획(책자)
1,600

―회의운영수용비(위촉장,책자등)
1,760

○운영수당 13,920

―지역사회보장(대표)협의체위원수당
7,440

9,000원*5명*50일*80%<절감>

20,000원*5명*50일*80%<절감>

12,000,000원*90%<절감>

3,500,000원*90%<절감>

50,000원*100명*12월

10,000원*200부*80%<절감>

2,200,000원*80%<절감>

100,000원*31명*3회*80%<절감>



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 복지정책과
정책: 복지자원 서비스 연계
단위: 지역사회보장협의체 지원 (단위:천원)

―지역사회보장(실무)협의체위원수당
5,280

―지역사회보장협의체(실무분과)위원수당
1,200

301 일반보전금 3,600 3,200 400

11 행사실비지원금 3,600 3,200 400

○지역사회보장협의체위원행사참여급식비
3,600

지역사회보장협의체 사무국 운영(시비) 50,200 48,738 1,462

시 35,140

구 15,060

307 민간이전 50,200 48,738 1,462

시 35,140

구 15,060

03 민간단체법정운영비보조 50,200 48,738 1,462

○지역사회보장협의체사무국인건비
50,200

시 35,140

구 15,060

지역사회보장협의체 운영지원(시비) 10,000 20,000 △10,000

시 10,000

307 민간이전 10,000 20,000 △10,000

시 10,000

02 민간경상사업보조 10,000 20,000 △10,000

○지역사회보장협의체민관협력사업
10,000

시 10,000

동지역사회보장협의체활성화지원 33,600 33,600 0

201 일반운영비 12,000 12,000 0

01 사무관리비 12,000 12,000 0

○운영수당 12,000

―동지역사회보장협의체위원수당
12,000

301 일반보전금 21,600 21,600 0

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 21,600 21,600 0

○동지역사회보장협의체마을복지특화사업비
21,600

재해구호 209,480 207,480 2,000

시 209,480

재해구호예방및복구(시비) 209,480 207,480 2,000

시 209,480

201 일반운영비 2,480 480 2,000

시 2,480

01 사무관리비 2,000 0 2,000

100,000원*22명*3회*80%<절감>

20,000원*25명*3회*80%<절감>

9,000원*200명*2회

50,200,000원

10,000,000원

1,000,000원*12개동

1,800,000원*12개동



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 복지정책과
정책: 복지자원 서비스 연계
단위: 재해구호 (단위:천원)

○일반수용비 2,000

―임시주거시설안내제작판구입
2,000

시 2,000

02 공공운영비 480 480 0

○공공요금및제세 480

―재해구호물자단말기이용료
240

시 240

―습기제거제 240

시 240

301 일반보전금 7,000 7,000 0

시 7,000

11 행사실비지원금 7,000 7,000 0

○재해구호전문인력양성지원
7,000

시 7,000

302 이주및재해보상금 200,000 200,000 0

시 200,000

02 민간인재해및복구활동보상금 200,000 200,000 0

○재해복구및응급구호비
200,000

시 200,000

복지만두레활성화지원 5,540 5,540 0

복지만두레활성화지원 5,540 5,540 0

307 민간이전 5,540 5,540 0

02 민간경상사업보조 5,540 5,540 0

○복지만두레활성화지원사업
5,540

종합사회복지서비스 지원 3,589,141 3,404,749 184,392

시 2,946,480

구 642,661

사회복지서비스 증진 3,589,141 3,404,749 184,392

시 2,946,480

구 642,661

사회복지관 운영(시비) 2,508,545 2,396,571 111,974

시 2,132,263

구 376,282

307 민간이전 2,508,545 2,396,571 111,974

시 2,132,263

구 376,282

05 민간위탁금 2,508,545 2,396,571 111,974

○사회복지관인건비(대덕,중리,법동)
2,327,585

200,000원*10개

20,000원*12회

1,200원*200개

140,000원*50명

200,000,000원

5,540,000원

2,327,585,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 복지정책과
정책: 종합사회복지서비스 지원
단위: 사회복지서비스 증진 (단위:천원)

시 1,978,447

구 349,138

○사회복지관운영비(대덕,중리,법동)
180,960

시 153,816

구 27,144

대전사회복지관 운영(시비) 791,266 732,675 58,591

시 672,577

구 118,689

307 민간이전 791,266 732,675 58,591

시 672,577

구 118,689

10 사회복지시설법정운영비보조 791,266 732,675 58,591

○대전사회복지관인건비
737,143

시 626,572

구 110,571

○대전사회복지관운영비
54,123

시 46,005

구 8,118

사회복지관 종사자 특별수당(시비) 64,800 61,200 3,600

시 32,400

구 32,400

307 민간이전 64,800 61,200 3,600

시 32,400

구 32,400

10 사회복지시설법정운영비보조 64,800 61,200 3,600

○사회복지관종사자특별수당
64,800

시 32,400

구 32,400

사회복지관 프로그램 운영비(시비) 152,000 152,000 0

시 76,000

구 76,000

307 민간이전 152,000 152,000 0

시 76,000

구 76,000

11 사회복지사업보조 152,000 152,000 0

○사회복지관프로그램운영비
152,000

시 76,000

구 76,000

생활영어학습관 운영(시비) 14,000 14,000 0

180,960,000원

737,143,000원

54,123,000원

64,800,000원

152,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 복지정책과
정책: 종합사회복지서비스 지원
단위: 사회복지서비스 증진 (단위:천원)

시 7,000

구 7,000

307 민간이전 14,000 14,000 0

시 7,000

구 7,000

11 사회복지사업보조 14,000 14,000 0

○생활영어학습관운영(대전)
14,000

시 7,000

구 7,000

사회복지관운영 10,010 1,213 8,797

201 일반운영비 9,226 429 8,797

01 사무관리비 483 429 54

○급식비 483

―사회복지관업무추진급식비
483

02 공공운영비 8,743 0 8,743

○시설장비유지비 8,743

―대덕종합사회복지관건물유지비
8,743

202 여비 784 784 0

01 국내여비 784 784 0

○사회복지관업무추진여비
784

사회복지시설 종사자 상해보험료 지원(시비) 11,520 11,490 30

시 7,740

구 3,780

307 민간이전 11,520 11,490 30

시 7,740

구 3,780

06 보험금 11,520 11,490 30

○사회복지시설종사자상해보험료지원
11,520

시 7,740

구 3,780

사회복지관 종사자 정액급식비(시비) 32,400 30,600 1,800

시 16,200

구 16,200

307 민간이전 32,400 30,600 1,800

시 16,200

구 16,200

10 사회복지시설법정운영비보조 32,400 30,600 1,800

○사회복지관종사자정액급식비
32,400

14,000,000원

9,000원*1명*67일*80%<절감>

3,530원*2,476.53㎡

20,000원*1명*49일*80%<절감>

11,520,000원

32,400,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 복지정책과
정책: 종합사회복지서비스 지원
단위: 사회복지서비스 증진 (단위:천원)

시 16,200

구 16,200

사회복지관 종사자 종합건강검진비(시비) 4,600 5,000 △400

시 2,300

구 2,300

307 민간이전 4,600 5,000 △400

시 2,300

구 2,300

10 사회복지시설법정운영비보조 4,600 5,000 △400

○사회복지관종사자종합건강검진비
4,600

시 2,300

구 2,300

국가 보훈 관리 및 지원 3,105,048 2,824,422 280,626

시 1,759,200

구 1,345,848

국가유공자 예우 3,105,048 2,824,422 280,626

시 1,759,200

구 1,345,848

국가유공자 예우 453,684 443,494 10,190

201 일반운영비 1,890 1,890 0

01 사무관리비 1,890 1,890 0

○영열탑화환(보훈의달등)
450

○명절위문상품권봉투제작
1,440

301 일반보전금 256,200 256,200 0

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 252,200 252,200 0

○보훈대상자명절위문
200,000

○국가유공자및보훈가족위문
50,000

○독립유공자유족위문
2,200

11 행사실비지원금 4,000 4,000 0

○현충일보훈가족초청자보상
4,000

307 민간이전 195,594 185,404 10,190

02 민간경상사업보조 73,718 72,968 750

○상이군경회대덕구지회사업비지원
8,370

○전몰군경유족회대덕구지회사업비지원
9,080

○전몰군경미망인회대덕구지회사업비지원
8,190

4,600,000원

150,000원*3회

1,800,000원*80%<절감>

50,000원*2,000명*2회

20,000원*2,500명

100,000원*22명

10,000원*400명*1회

8,370,000원

9,080,000원

8,190,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 복지정책과
정책: 국가 보훈 관리 및 지원
단위: 국가유공자 예우 (단위:천원)

○무공수훈자회대덕구지회사업비지원
11,855

○6.25참전유공자회대덕구지회사업비지원
13,600

○고엽제전우회대덕구지회사업비지원
10,228

○특수임무유공자회대덕구지회사업비지원
5,155

○월남전참전자회대덕구지회사업비지원
7,240

03 민간단체법정운영비보조 121,876 112,436 9,440

○상이군경회대덕구지회운영비지원
15,705

○전몰군경유족회대덕구지회운영비지원
15,705

○전몰군경미망인회대덕구지회운영비지원
15,705

○무공수훈자회대덕구지회운영비지원
15,581

○6.25참전유공자회대덕구지회운영비지원
16,195

○고엽제전우회대덕구지회운영비지원
16,175

○특수임무유공자회대덕구지회운영비지원
11,335

○월남전참전자회대덕구지회운영비지원
15,475

참전유공자명예수당(시비) 1,435,200 1,317,600 117,600

시 1,435,200

301 일반보전금 1,435,200 1,317,600 117,600

시 1,435,200

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 1,435,200 1,317,600 117,600

○참전유공자명예수당
964,800

시 964,800

○참전유공자배우자수당
470,400

시 470,400

참전유공자명예수당 643,200 438,000 205,200

301 일반보전금 643,200 438,000 205,200

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 643,200 438,000 205,200

○참전유공자명예수당
643,200

참전유공자지원 14,000 14,000 0

301 일반보전금 14,000 14,000 0

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 14,000 14,000 0

11,855,000원

13,600,000원

10,228,000원

5,155,000원

7,240,000원

15,705,000원

15,705,000원

15,705,000원

15,581,000원

16,195,000원

16,175,000원

11,335,000원

15,475,000원

120,000원*670명*12월

80,000원*490명*12월

80,000원*670명*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 복지정책과
정책: 국가 보훈 관리 및 지원
단위: 국가유공자 예우 (단위:천원)

○참전유공자사망위로금
14,000

보훈회관 운영 18,534 18,534 0

201 일반운영비 18,534 18,534 0

01 사무관리비 3,852 3,852 0

○일반수용비 2,220

―무인전자시스템사용료
2,160

―전기안전점검수수료
60

○임차료 1,632

―공기청정기임차료
1,632

02 공공운영비 14,682 14,682 0

○시설장비유지비 2,982

―건물유지비 2,982

○공공요금및제세 11,700

―전기요금 10,800

―상하수도요금
600

―영조물배상공제회비
80

―재해복구공제회비
220

대덕구재향군인회지원 22,030 16,794 5,236

307 민간이전 22,030 16,794 5,236

02 민간경상사업보조 10,330 9,030 1,300

○대덕구재향군인회사업비지원
10,330

03 민간단체법정운영비보조 11,700 7,764 3,936

○대덕구재향군인회운영비지원
11,700

보훈예우수당(시비) 324,000 360,000 △36,000

시 324,000

301 일반보전금 324,000 360,000 △36,000

시 324,000

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 324,000 360,000 △36,000

○보훈예우수당 324,000

시 324,000

보훈예우수당 194,400 216,000 △21,600

301 일반보전금 194,400 216,000 △21,600

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 194,400 216,000 △21,600

○보훈예우수당 194,400

지역사회통합돌봄 1,481,748 1,498,436 △16,688

국 528,300

200,000원*70명

90,000원*2개동*12월

60,000원*1개소

34,000원*12월*4대

4,030원*369.9㎡*2개동

450,000원*2개동*12월

25,000원*2개동*12월

40,000원*2개동

110,000원*2개동

10,330,000원

11,700,000원

50,000원*540명*12월

30,000원*540명*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 복지정책과
정책: 지역사회통합돌봄
단위: 지역사회 통합돌봄 지원 (단위:천원)

시 563,150

구 390,298

지역사회 통합돌봄 지원 1,481,748 1,498,436 △16,688

국 528,300

시 563,150

구 390,298

지역사회통합돌봄(커뮤니티케어) 추진 12,020 19,700 △7,680

201 일반운영비 12,020 19,700 △7,680

01 사무관리비 11,520 19,200 △7,680

○운영수당 11,520

―협의회등참석수당
11,520

02 공공운영비 500 500 0

○시설장비유지비 500

―스마트홈기기유지관리
500

지역사회 통합돌봄 운영 9,128 8,736 392

201 일반운영비 3,528 3,136 392

01 사무관리비 3,528 3,136 392

○급식비 3,528

―지역사회통합돌봄업무추진특근급식비
3,528

202 여비 5,600 5,600 0

01 국내여비 5,600 5,600 0

○지역사회통합돌봄업무추진여비
5,600

지역사회통합돌봄(행복동행)사업(시비) 350,000 350,000 0

시 245,000

구 105,000

101 인건비 37,000 37,000 0

시 25,900

구 11,100

04 기간제근로자등보수 37,000 37,000 0

○지역사회통합돌봄인건비
37,000

시 25,900

구 11,100

201 일반운영비 158,400 0 158,400

시 110,880

구 47,520

01 사무관리비 158,400 0 158,400

○인공지능돌봄로봇사업비
158,400

시 110,880

100,000원*18명*8회*80%<절감>

500,000원*1식

9,000원*7명*70일*80%<절감>

20,000원*7명*50일*80%<절감>

37,000,000원

66,000원*200대*12개월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 복지정책과
정책: 지역사회통합돌봄
단위: 지역사회 통합돌봄 지원 (단위:천원)

구 47,520

301 일반보전금 154,600 313,000 △158,400

시 108,220

구 46,380

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 154,600 313,000 △158,400

○지역사회통합돌봄사업비
154,600

시 108,220

구 46,380

민관협력 돌봄체계 활성화 지원 54,000 55,000 △1,000

시 54,000

307 민간이전 54,000 55,000 △1,000

시 54,000

02 민간경상사업보조 54,000 55,000 △1,000

○민관협력돌봄체계활성화지원(시비)
54,000

시 54,000

노인 의료돌봄 통합지원 시범사업 1,056,600 1,065,000 △8,400

국 528,300

시 264,150

구 264,150

101 인건비 148,000 185,000 △37,000

국 74,000

시 37,000

구 37,000

04 기간제근로자등보수 148,000 185,000 △37,000

○방문의료지원센터인건비(5대보험료포함)
148,000

국 74,000

시 37,000

구 37,000

201 일반운영비 40,000 60,000 △20,000

국 20,000

시 10,000

구 10,000

01 사무관리비 20,000 30,000 △10,000

○일반수용비 20,000

―민관협력활성화지원(교육책자,강사료등)
15,000

국 7,500

시 3,750

구 3,750

―방문의료지원센터운영지원
5,000

154,600,000원

54,000,000원

148,000,000원

15,000,000원

5,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 복지정책과
정책: 지역사회통합돌봄
단위: 지역사회 통합돌봄 지원 (단위:천원)

국 2,500

시 1,250

구 1,250

03 행사운영비 20,000 30,000 △10,000

○민관협력활성화운영지원(팀러닝,워크숍등)
20,000

국 10,000

시 5,000

구 5,000

301 일반보전금 513,600 586,000 △72,400

국 256,800

시 128,400

구 128,400

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 430,000 476,000 △46,000

○노인의료돌봄통합지원사업비
(5대기본돌봄등) 430,000

국 215,000

시 107,500

구 107,500

14 기타보상금 83,600 110,000 △26,400

○민관협력돌봄체계활성지원
(모니터링단운영등) 58,600

국 29,300

시 14,650

구 14,650

○방문진료서비스지원(양방,한방)
25,000

국 12,500

시 6,250

구 6,250

307 민간이전 355,000 234,000 121,000

국 177,500

시 88,750

구 88,750

02 민간경상사업보조 325,000 234,000 91,000

○돌봄건강학교운영지원
159,000

국 79,500

시 39,750

구 39,750

○경증치매어르신돌봄서비스
20,000

국 10,000

시 5,000

구 5,000

20,000,000원

430,000,000원

58,600,000원

50,000원*500건

159,000,000원

20,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 복지정책과
정책: 지역사회통합돌봄
단위: 지역사회 통합돌봄 지원 (단위:천원)

○사회적입원예방사업(퇴원환자등)
30,000

국 15,000

시 7,500

구 7,500

○케어안심주택운영(임차료등)
5,000

국 2,500

시 1,250

구 1,250

○돌봄건강학교인건비(5대보험료포함)
111,000

국 55,500

시 27,750

구 27,750

11 사회복지사업보조 30,000 0 30,000

○케어안심주택운영지원
30,000

국 15,000

시 7,500

구 7,500

고용 촉진 및 안정 930,500 402,118 528,382

국 345,000

시 345,000

구 240,500

청년정책 수립 및 추진 930,500 402,118 528,382

국 345,000

시 345,000

구 240,500

청년정책활성화사업 33,682 6,640 27,042

201 일반운영비 30,658 3,360 27,298

01 사무관리비 30,658 3,360 27,298

○일반수용비 27,298

―청년정책홍보물제작등
960

―제2차중장기청년정책기본계획수립용역
26,338

○운영수당 3,360

―청년정책위원회운영(초과분포함)
2,400

―청년공간수탁기관선정위원회운영
(초과분포함)

960

301 일반보전금 3,024 3,280 △256

14 기타보상금 3,024 3,280 △256

30,000,000원

5,000,000원

111,000,000원

30,000,000원

2,000원*600부*80%<절감>

26,338,000원

150,000원*10명*2회*80%<절감>

150,000원*8명*1회*80%<절감>



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 복지정책과
정책: 고용 촉진 및 안정
단위: 청년정책 수립 및 추진 (단위:천원)

○청년정책네트워크위원활동수당 3,024

―분과위원 2,352

―분과장 672

청년공간 운영 지원사업 206,818 225,478 △18,660

307 민간이전 206,818 225,478 △18,660

05 민간위탁금 206,818 225,478 △18,660

○청년벙커운영 206,818

청년월세한시특별지원사업(국비) 600,000 100,000 500,000

국 300,000

시 300,000

301 일반보전금 600,000 100,000 500,000

국 300,000

시 300,000

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 600,000 100,000 500,000

○청년월세한시특별지원금
600,000

국 300,000

시 300,000

전세보증금반환보증 보증료 지원 사업(국비) 90,000 40,000 50,000

국 45,000

시 45,000

301 일반보전금 90,000 40,000 50,000

국 45,000

시 45,000

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 90,000 40,000 50,000

○전세보증금반환보증보증료지원사업
90,000

국 45,000

시 45,000

청소년 보호 및 육성 1,466,250 1,531,353 △65,103

국 92,598

기 197,499

시 188,569

구 987,584

건전한 청소년 육성 1,466,250 1,531,353 △65,103

국 92,598

기 197,499

시 188,569

구 987,584

청소년시설운영 604,970 584,470 20,500

201 일반운영비 19,470 19,470 0

02 공공운영비 19,470 19,470 0

○시설장비유지비 19,470

20,000원*21명*7회*80%

30,000원*4명*7회*80%

206,818,000원

600,000,000원

90,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 복지정책과
정책: 청소년 보호 및 육성
단위: 건전한 청소년 육성 (단위:천원)

―청소년어울림센터건물유지비 19,470

·25년초과 18,311

·20년이하 1,159

307 민간이전 585,500 565,000 20,500

05 민간위탁금 585,500 565,000 20,500

○청소년어울림센터운영
480,000

○법동청소년문화센터운영
105,500

청소년진로진학상담실운영 98,800 96,000 2,800

307 민간이전 98,800 96,000 2,800

05 민간위탁금 98,800 96,000 2,800

○청소년진로진학상담사배치지원
98,800

청소년건전육성프로그램 33,346 32,502 844

201 일반운영비 11,618 11,462 156

01 사무관리비 11,618 11,462 156

○일반수용비 10,214

―청소년증제작 8,614

―홍보물제작 1,600

○급식비 1,404

―청소년업무추진특근급식비
1,404

202 여비 2,400 2,400 0

01 국내여비 2,400 2,400 0

○청소년업무추진여비
2,400

301 일반보전금 1,460 1,460 0

11 행사실비지원금 960 960 0

○청소년보호등합동단속참여자실비보상
960

14 기타보상금 500 500 0

○청소년유해환경신고포상금
500

307 민간이전 17,868 17,180 688

02 민간경상사업보조 17,868 17,180 688

○청소년범죄예방위원대덕구지구위원회활동
사업비지원 15,420

○청소년유해환경감시단대덕구지회활동
사업비지원 2,448

청소년방과후아카데미 운영(국비) 310,214 309,922 292

기 155,107

시 77,554

구 77,553

4,030원*4,543.59㎡

3,100원*373.84㎡

480,000,000원*1개소

105,500,000원*1개소

98,800,000원

5,900원*1,460명

2,000,000원*80%<절감>

9,000원*3명*65일*80%<절감>

20,000원*3명*50일*80%<절감>

8,000원*30명*4회

100,000원*5건

15,420,000원

2,448,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 복지정책과
정책: 청소년 보호 및 육성
단위: 건전한 청소년 육성 (단위:천원)

307 민간이전 310,214 309,922 292

기 155,107

시 77,554

구 77,553

11 사회복지사업보조 310,214 309,922 292

○청소년방과후아카데미운영지원
310,214

기 155,107

시 77,554

구 77,553

청소년지도사 배치지원(국비) 52,640 50,736 1,904

기 15,792

구 36,848

307 민간이전 52,640 50,736 1,904

기 15,792

구 36,848

11 사회복지사업보조 52,640 50,736 1,904

○청소년지도사배치지원
52,640

기 15,792

구 36,848

청소년 특별지원(국비) 38,000 38,000 0

기 26,600

시 5,700

구 5,700

301 일반보전금 38,000 38,000 0

기 26,600

시 5,700

구 5,700

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 38,000 38,000 0

○청소년특별지원 38,000

기 26,600

시 5,700

구 5,700

여성청소년생리용품지원(국비) 185,196 173,200 11,996

국 92,598

시 46,299

구 46,299

308 자치단체등이전 185,196 173,200 11,996

국 92,598

시 46,299

구 46,299

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 185,196 173,200 11,996

310,214,000원

52,640,000원

38,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 복지정책과
정책: 청소년 보호 및 육성
단위: 건전한 청소년 육성 (단위:천원)

○여성청소년생리용품지원
185,196

국 92,598

시 46,299

구 46,299

청소년문화페스티벌 지원사업 10,000 10,000 0

307 민간이전 10,000 10,000 0

04 민간행사사업보조 10,000 10,000 0

○청소년문화페스티벌지원사업
10,000

청소년상담복지센터 운영비(시비) 118,032 168,353 △50,321

시 59,016

구 59,016

307 민간이전 118,032 168,353 △50,321

시 59,016

구 59,016

05 민간위탁금 118,032 0 118,032

○청소년상담복지센터운영(시비)
118,032

시 59,016

구 59,016

청소년상담복지센터 및 학교밖청소년지원센터 운영지원 15,052 68,170 △53,118

405 자산취득비 15,052 68,170 △53,118

01 자산및물품취득비 15,052 68,170 △53,118

○청소년상담복지센터교육실 4,666

―강연대 330

―3단캐비닛 1,760

―수강용테이블 1,304

―수강용의자 792

―상담용의자 480

○청소년상담복지센터사무실 10,386

―케비닛(상부장) 2,640

―케비닛(하부장) 2,640

―회의용의자 396

―사무용책상 520

―사무용의자 374

―청소도구함 300

―OA칸막이 1,176

―다기능사무기기(PC)
2,340

행정운영경비(복지정책과) 86,601 80,220 6,381

인력운영비 64,244 58,189 6,055

인력운영비 64,244 58,189 6,055

185,196,000원

10,000,000원

118,032,000원

330,000원*1개

220,000원*8개

163,000원*8개

99,000원*8개

120,000원*4개

220,000원*12개

220,000원*12개

99,000원*4개

260,000원*2개

187,000원*2개

150,000원*2개

147,000원*8개

1,170,000원*2대



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 복지정책과
정책: 행정운영경비(복지정책과)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

101 인건비 64,244 58,189 6,055

01 보수 64,244 58,189 6,055

○시간외근무수당

64,244

기본경비 22,357 22,031 326

기본경비 22,357 22,031 326

201 일반운영비 12,770 12,444 326

01 사무관리비 12,770 12,444 326

○일반수용비 7,530

―부서운영수용비
7,530

○급식비 2,938

―부서운영업무추진급식비
2,938

○임차료 2,302

―전자복사기임차료
1,188

―냉온정수기임차료
719

―공기청정기임차료
395

202 여비 2,687 2,687 0

01 국내여비 2,687 2,687 0

○복지정책업무추진여비
1,871

○부서운영업무추진여비
816

203 업무추진비 6,900 6,900 0

01 기관운영업무추진비 3,300 3,300 0

○기관운영업무추진비(복지문화국장)
3,300

04 부서운영업무추진비 3,600 3,600 0

○부서운영업무추진비
3,600

11,602원*16명*35시간*12월*1.03*80%<절감>

10,040,000원*75%<절감>

9,000원*17명*24일*80%<절감>

99,000원*1대*12월

59,900원*1대*12월

32,900원*1대*12월

97,400원*4명*3일*2회*80%<절감>

20,000원*17명*3일*80%<절감>

3,300,000원

300,000원*12월


